

Protokół nr II/2014
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się dnia 8 grudnia 2014 r.
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach

Otwarcie obrad: 12:04

Zakończenie obrad: 13:28

Obecni radni: 15

Nieobecni radni: 0

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz Ziębic – pan Antoni Herbowski,
- Zastępca Burmistrza Ziębic – pan Edward Cymbała,
- Burmistrz Elekt – pani Alicja Bira,
- Sekretarz Gminy – pani Urszula Ślęzak-Markiewicz,
- Skarbnik Gminy – pani Katarzyna Bajzert-Tokar,
- Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – pani Krystyna Pupczyk,
- Sołtysi Gminy Ziębice.

1. Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek otworzyła obrady II sesji Rady Miejskiej w Ziębicach. Odsłuchano hymn państwowy. Przewodnicząca Rady przywitała zgromadzonych.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co na ogólną liczbę 15 radnych stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych decyzji.

3. Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek wyznaczyła na sekretarza obrad radnego pana Grzegorza Ciszewskiego.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zarządziła głosowanie nad przyjęciem protokołu nr I/2014 z 1 grudnia 2014 r.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła protokół nr I/2014 z 1 grudnia 2014 r.

5. Przyjęcie porządku obrad.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła porządek obrad II sesji.

6. Przedstawienie przez Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej informacji o wynikach wyborów Burmistrza oraz wręczenie zaświadczenia o wyborze.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pani K. Pupczyk odczytała protokół wyników głosowania i wyniku wyborów Burmistrza Ziębic.

Kserokopia protokołu Miejskiej Komisji Wyborczej stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej pani K. Pupczyk wręczyła pani Alicji Bira zaświadczenie o wyborze.

7. Ślubowanie Burmistrza

Burmistrz Elekt pani A. Bira złożyła ślubowanie: „Obejmując urząd Burmistrza Ziębic, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Ziębice. Tak mi dopomóż Bóg.”.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek pogratulowała i wręczyła kwiaty pani Burmistrz A. Bira. Podziękowała również za wiele lat ciężkiej pracy panu Antoniemu Herbowskiemu i wręczyła kwiaty.

Burmistrz pani A. Bira poprosiła wszystkich radnych o współpracę i konsensus. Zgoda buduje, niezgoda rujnuje. Musimy działać dla dobra wspólnego. Podziękowała wszystkim wyborcom, a także Burmistrzowi A. Herbowskiemu za sprawowany urząd przez ostatnie 8 lat. Swoje expose przygotuje w ciągu miesiąca, ponieważ musi się zorientować w sprawach, które są w toku i jaka jest sytuacja Gminy.

8. Wybór dwóch wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek poprosiła o zgłoszenie kandydatów do składu komisji skrutacyjnej.

Radna pani B. Pustułka zgłosiła kandydaturę radnego pana Marka Kuriaty, który wyraził zgodę.

Radny pan G. Ciszewski zgłosił kandydaturę radnego pana Marka Zajaca, który wyraził zgodę.

Radny pan W. Iskra zgłosił kandydaturę radnego pana Krzysztofa Lisowskiego, który wyraził zgodę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zarządziła głosowanie nad zatwierdzeniem składu komisji skrutacyjnej.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” zatwierdziła skład komisji skrutacyjnej w osobach radnych: pana Marka Kuriaty, pana Marka Zajaca, pana Krzysztofa Lisowskiego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek poprosiła o zgłoszenie kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ziębicach.

Radny pan W. Iskra zgłosił kandydaturę radnego pana Zygmunta Kuriaty, który wyraził zgodę.

Radny pan Z. Kuriata zgłosił kandydaturę radnego pana Stanisława Gruszki, który nie wyraził zgody.

Radny pan G. Ciszewski zgłosił kandydaturę radnego pana Jerzego Koprowskiego, który nie wyraził zgody.

Radny pan M. Kuriata zgłosił kandydaturę radnej pani Agaty Sobków, która nie wyraziła zgody.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zgłosiła kandydaturę radnego pana Artura Piekarskiego, który nie wyraził zgody.

Radna pani A. Sobków powiedziała, że to, kto będzie wiceprzewodniczącym Rady jest już ustalone, więc wydaje jej się dziwnym zabieg proponowania im pełnienia tej funkcji bez wcześniejszych rozmów z kimkolwiek.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek nie wie, czy ta uwaga była trafna, ponieważ nie powołano żadnego klubu radnych i nie było w związku z tym żadnych rozmów.

Radny pan Z. Kuriata zgłosił kandydaturę radnego pana Zygmunta Celnera, który nie wyraził zgody.

Radna pani A. Sobków zgłosiła kandydaturę radnego pana Józefa Kozłowskiego, który nie wyraził zgody.

Radna pani A. Sobków zgłosiła kandydaturę radnego pana Wacława Iskry, który nie wyraził zgody.

Radny pan W. Iskra zgłosił kandydaturę radnego pana Daniela Kumaszkę, który wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła listę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 12:21 zarządziła przerwę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 12:29 wznowiła obrady.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej pan M. Kuriata odczytał pouczenie o sposobie głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ziębicach: „Głosować można na jednego lub dwóch kandydatów. Radny dokonuje wyboru poprzez postawienie znaku „x” w kratce nad wyrazem „tak” opowiadając się w ten sposób za wyborem lub w kratce nad wyrazem „nie”, opowiadając się w ten sposób przeciwko wyborowi tego kandydata.

Postawienie znaku „x” w więcej niż 2 kratkach nad wyrazem „tak” lub niepostawienie znaku „x” w żadnej kratce powoduje nieważność głosu.”

Komisja skrutacyjna rozdała wszystkim radnym karty do głosowania.

Po głosowaniu przewodniczący komisji skrutacyjnej pan M. Kuriata podszedł do każdego radnego z urną, do której radni wrzucili karty do głosowania.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek powiedziała, że komisja skrutacyjna uda się do oddzielnego pomieszczenia w celu przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 12:32 zarządziła przerwę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 12:39 wznowiła obrady.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej pan M. Kuriata odczytał protokół komisji skrutacyjnej z którego wynikało, iż 15 głosami na „tak” i 0 głosami na „nie” wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Ziębicach zostali wybrani radni pan Zygmunt Kuriata i pan Daniel Kumasza.

Protokół komisji skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ziębicach. Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr II/2/2014 w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ziębicach.

9. Wybór przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach i podjęcie uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny pan J. Kozłowski zgłosił kandydaturę radnej pani Beaty Pustułki, która wyraziła zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła listę i zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” wybrała radną panią Beatę Pustułkę na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Budżetowej.

Radny pan K. Lisowski zgłosił kandydaturę radnego pana Wacława Iskry, który wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła listę i zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” wybrała radnego pana Wacława Iskrę na przewodniczącego Komisji Budżetowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Gospodarczej.

Radny pan Z. Kuriata zgłosił kandydaturę radnego pana J. Kozłowskiego, który wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła listę i zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” wybrała radnego pana Józefa Kozłowskiego na przewodniczącego Komisji Gospodarczej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa.

Radny pan W. Iskra zgłosił kandydaturę radnego pana Marka Zająca, który nie wyraził zgody.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zgłosiła kandydaturę radnego pana Jerzego Koprowskiego, który nie wyraził zgody.

Radna pani A. Sobków zgłosiła kandydaturę radnego pana Marka Kuriaty, który wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła listę i zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” wybrała radnego pana Marka Kuriatę na przewodniczącego Komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek poprosiła o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rolnej.

Radny pan Z. Kuriata zgłosił kandydaturę pana Artura Piekarskiego, który nie wyraził zgody.

Radny pan M. Kuriata zgłosił kandydaturę radnego pana Zygmunta Celnera, który nie wyraził zgody.

Radna pani A. Sobków zgłosiła kandydaturę radnego pana Krzysztofa Lisowskiego, który nie wyraził zgody.

Radny pan J. Kozłowski zgłosił kandydaturę radnego pana Grzegorza Ciszewskiego, który wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono, w związku z czym Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła listę i zarządziła głosowanie.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 14 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 1 głosie „wstrzymującym się” wybrała radnego pana Grzegorza Ciszewskiego na przewodniczącego Komisji Rolnej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach VII kadencji. Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr II/3/2014 w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach VII kadencji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 12:55 zarządziła przerwę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 13:12 wznowiła obrady.

10. Powołanie radnych w skład komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach i podjęcie uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek odczytała listę radnych chętnych do pracy w Komisji Rewizyjnej: pani Beata Pustułka, pani Agata Sobków, pan Marek Kuriata, pan Grzegorz Ciszewski, pan Jerzy Koprowski, pan Stanisław Gruszka. Zarządziła głosowanie nad zatwierdzeniem składu Komisji Rewizyjnej.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” zatwierdziła skład Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek odczytała listę radnych chętnych do pracy w Komisji Budżetowej: pan Waław Iskra, pani Beata Pustułka, pani Agata Sobków, pan Józef Kozłowski, pan Daniel Kumasza, pan Krzysztof Lisowski, pan Zygmunt Celner. Zarządziła głosowanie nad zatwierdzeniem składu Komisji Budżetowej.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” zatwierdziła skład Komisji Budżetowej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek odczytała listę radnych chętnych do pracy w Komisji Gospodarczej: pan Józef Kozłowski, pan Daniel Kumasza, pan Marek Zajac, pan Stanisław Gruszka. Zapytała, czy jeszcze ktoś z radnych jest chętny do pracy w tej komisji, gdyż zgłosiły się tylko 4 osoby. W związku z brakiem innych chętnych zarządziła głosowanie nad zatwierdzeniem składu Komisji Gospodarczej.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” zatwierdziła skład Komisji Gospodarczej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek odczytała listę radnych chętnych do pracy w Komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa: pan Marek Kuriata, pan Zygmunt Kuriata, pan Marek Zając, pan Artur Piekarski, pan Krzysztof Lisowski, pan Jerzy Koprowski, pan Wacław Iskra. Zarządziła głosowanie nad zatwierdzeniem składu Komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” zatwierdziła skład Komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek odczytała listę radnych chętnych do pracy w Komisji Rolnej: pan Grzegorz Ciszewski; pan Zygmunt Kuriata, pan Artur Piekarski, pan Zygmunt Celner, pan Józef Kozłowski. Zarządziła głosowanie nad zatwierdzeniem składu Komisji Rolnej.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” zatwierdziła skład Komisji Rolnej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek odczytała projekt uchwały w sprawie powołania radnych w skład komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach VII kadencji. Zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały.

Rada Miejska w Ziębicach w obecności 15 radnych 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw” i przy 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę nr II/4/2014 w sprawie powołania radnych w skład komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach VII kadencji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 13:19 zarządziła przerwę.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek o godzinie 13:24 wznowiła obrady.

11. Wnioski i zapytania

Pan A. Herbowski powiedział, że jesteśmy teraz w okresie adwentu, czyli radosnego oczekiwania. Radośnie oczekujemy, co będzie i aby dobrze się działo. Życzy tego Pani Burmistrz, żeby odniosła sukces, bo jej sukces jest sukcesem Gminy. Życzy jak najwięcej współpracy i jak najmniej swarów, żeby ludzie żyli dostatnio. Ponadto życzy zdrowia i sukcesów, Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego Roku.

Radny pan K. Lisowski zapytał, czy pani Burmistrz może zdradzić tajemnicę, kto zostanie Zastępcą Burmistrza.

Burmistrz pani A. Bira odpowiedziała, że powoła panią Janinę Lacel.

12. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej pani M. Majewska-Stolarek zamknęła obrady II sesji Rady Miejskiej w Ziębicach.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady Miejskiej: Małgorzata
Majewska-Stolarek

.....
M. Stolarek

Sekretarz obrad: Grzegorz Ciszewski

.....

Protokolant: Mariola Wrońska

.....
Wrońska

Data sporządzenia: 09.12.2014 r.